
 

 

 Milí žáci,  
 
moc Vás zdravím, doufám, že si nucené volno alespoň trochu užíváte a že se těšíte z přicházejícího jara.  
 
 Mám pro Vás další úkol z hudební nauky. Tentokrát je pro všecny ročníky stejný a jeho hlavní část 
můžete (ti nejmladší z Vás s pomocí rodičů) splnit s nějakou jinou povinností, kterých máte v tuto chvíli jistě 
dost.  
 
 Na YouTube si vyhledáte nahrávku skladby, kterou právě nacvičujete na nástroj. Tuto si ve volné 
chvíli  poslechnete a písemně zhodnotíte. Nezapomeňte, že možná narazíte na amatérské nahrávky, tudíž 
skladba vůbec nemusí být zahrána tak, jak byste si představovali. Ovšem i k profesionální interpretaci 
můžete mít připomínky. Názor na hudbu se velmi řídí osobním vkusem, který máme každý jiný. 
 
 Děti z nižších ročníků, jejichž skladby nejsou v takovém rozsahu, aby byly k dohledání, si najdou 
jakoukoliv skladbu hranou na nástroj, který studují. 
 
 Zhodnocení nahrávky by mělo obsahovat :  

• název, pod kterým ji najdu na YouTube 

• jméno autora a název skladby 

• jméno interpreta 

• jedná-li se podle Vás o amatéra nebo profesionála 

• co se Vám na interpretaci skladby líbí a co ne (vzpomeňte si, co můžeme hodnotit, tempo, 
dynamiku, způsob přednesu, náladu skladby, ladění, technické chyby a mnoho dalšího) 

 
 
 Tento a předešlý úkol mi odevzdáte po návratu do školy (nebo mi je můžete poslat, někteří z Vás již 
tak učinili, stačí mobilem vyfotit). Nezapomeňte, prosím, že i podle nich budu hodnotit vaši práci za druhé 
pololetí. 
 
 U obou úkolů budu hodnotit především práci a názor. To znamená, že je zbytečné kopírovat statě z 
internetu, mnohem víc si cením jednoduchých výpisků, podle kterých poznám, že jste se úkolem opavdu 
zabývali a přemýšleli o něm. 
 
 Děkuji a už se na vás všechny moc těším! 
 
    Veronika Vitvarová 


